
وزیر دادگستری بولیوی اعلام کرد که در پی درگیری 
میان پلیس و معترضان ضددولتی در این کشور آمریکای 
جنوبی دست کم چهار تن کشته و ده ها نفر زخمی شدند.

مقامات بولیوی، پنجشــنبه، در لاپاز، پایتخت بولیوی، به 
خبرنگاران گفت که تاکنون سه افسر و یک آتش نشان جان خود 
را از دست داده و چند تن دیگر نیز بر اثر اصابت گلوله زخمی 
شــده اند. آنها گفته اند: »ما دیگر نمی توانیم این اعتراضات را 
تظاهرات مسالمت آمیز بنامیم. ما از گروه های شبه نظامی حرف 

می زنیم، گروه هایی که سلاح حمل می کنند و ما باید قاطعانه 
به آنها پاســخ بدهیم.« تنش های اخیر پس از آن آغاز شد که 
هواداران »اوو مورالس«، رئیس جمهور پیشین بولیوی، بزرگراه ها 
را مسدود کرده و با مقام های دولتی که در پی برداشتن موانع 
از جاده ها بودند، درگیر شدند. معترضان به ممنوعیت حضور 
مورالس در انتخابات ریاست جمهوری آتی این کشور اعتراض 
دارند. این اعتراضات با راهپیمایی هواداران مورالس در مناطق 

روستایی شدت گرفته است. 

به دنبال یک حمله مسلحانه به دو سناتور و نماینده ایالت 
مینه سوتا، نماینده ایالت کشته شد و سناتور هم به شدت 

زخمی شده است.
گزارش ها حاکی است سناتور »جان هافمن« و »ملیسا هورتمن« 
نماینده ایالت مینه سوتا در منزل مسکونی شان مورد شلیک گلوله 
قرار گرفتند. به گزارش فاکس نیوز ، در این تیراندازی ها، »ملیســا 
هورتمن«، نماینده مجلس ایالتی، به همراه همسرش کشته شدند. 
همچنین طبق گفته منابع فاکس نیوز سناتور جان هافمن و همسرش 

نیز در تیراندازی های شبانه در شهرهای چمپلین و بروکلین پارک 
زخمی شدند. فرماندار مینه سوتا، »تیم والز«، اعلام کرده که با احتیاط 
خوشبین است که این دو نفر از این حادثه جان سالم به در ببرند. 
پلیس اعلام کرده است مظنون این تیراندازی ها ممکن است خود 
را مأمور پلیس جا زده باشد و هشدار داده اند که او فردی مسلح و 
بسیار خطرناک است و نباید به او نزدیک شد. پلیس می گوید مظنون 
در چند تیراندازی هدفمند دست داشته است و عملیات برای یافتن 

و دستگیری او همچنان ادامه دارد.
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 موج تازه شورش ها در آمریکا 
کاخ سفید بر ادامه سرکوب ها تأکید کرد

تعیین محدودیت سنی در اروپا
برای استفاده از شبکه های مجازی

سید عبدالملک الحوثی:

ایران قدرتمند است؛ تجاوز رژیم صهیونیستی وحشیانه و گستاخانه بود

سرویس خارجی-
با شروع موج تازه آشوب ها در آمریکا که به نشانه 
اعتراض به سیاست های مهاجرتی ترامپ جریان دارد، 
وزیر امنیت داخلی این کشور تأکید کرد سرکوب ها و 

بازداشت »مهاجران غیر قانونی« ادامه خواهد داشت.
اعتراضات علیه سیاست های مهاجرتی ترامپ همچنان در 
آمریکا ادامه دارد و وارد روز هشتم خود شده است. دیروز این 
اعتراضات مصادف شده بود با رژه ارتش در واشنگتن دی سی 
پایتخت که به مناســبت 250 سالگی تأسیس ارتش در این 
شهر به دستور ترامپ برگزار شد. معترضین وعده داده بودند 
که در واشنگتن و همزمان با این روز تظاهرات خواهند کرد 
ترامپ نیز به شــدت وعده ســرکوب داده بود. طی روزهای 
گذشته با اســتقرار بیش از 4 هزار نیروی گارد ملی و 700 
تفنگدار نیروی دریایی موج سرکوب ها به شدت افزایش پیدا 
کرده اســت. به همان نسبت آشوب ها نیز تشدید شده است 
غارت مغازه ها، به آتش کشیدن پرچم آمریکا و ده ها خودرو 
و ماشین پلیس رهاورد آشوب های هفته گذشته بوده است. 
بر اســاس گزارش ها تاکنون صدها نفر بازداشــت شــده اند. 
گزارش ها حاکی است»الکس پادیلا« سناتور دموکراتیک نیز 
که قصد داشت در کنفرانسی خبری از »کریستی نوم« وزیر 
امنیتی داخلی درباره ســرکوب معترضان سؤال کند، توسط 
نیروهای امنیتی نقش بر زمین شــد و با دســتبند از محل 
اخراج شد. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، »نوم« پنجشنبه 
شب در حال برگزاری کنفرانسی خبری درباره سیاست های 
ضدمهاجرتی دونالــد ترامپ رئیس جمهــور آمریکا بود که 
پادیلا گفت: »من سناتور الکس پادیلا هستم و سؤالی از وزیر 
دارم«. این ســناتور دموکرات در بیانیه ای گفت که نیروهای 
امنیتی در کنفرانس خبری او را نقش بر زمین کرده و به وی 
دســتبند زدند. وزیر امنیت داخلی آمریکا در این کنفرانس 
خبری با تأکید بر تداوم بازداشــت مهاجرین غیر قانونی در 
کالیفرنیا علی رغم تــداوم اعتراضات گفت که تاکنون بیش 
از یک هزار و 500 نفر بازداشــت شده اند و »ده ها هزار« نفر 

دیگر نیز در کالیفرنیا بازداشت خواهند شد. 
این برخورد با واکنش های تندی از ســوی قانون گذاران 
جمهوری خواه و دموکرات مواجه شــد. »لیزا مرکوفسکی« 
ســناتور جمهوری خواه آن را اقدامی »اشــتباه و تهوع آور« 

خواند.

از ســوی دیگر گزارش رویترز حاکی اســت تفنگداران 
دریایی که در لس آنجلس مستقر هستند از روز جمعه برای 
نخســتین بار بازداشــت غیر نظامیان را آغاز کرده است که 
اقدامی نادر از به کارگیری نیروی نظامی در حمایت از پلیس 
داخلی صورت می گیرد. بر اســاس گزارش رویترز این اقدام 
در آستانه اعتراضات سراسری علیه رژه نظامی رئیس جمهور 
دونالد ترامپ در واشنگتن صورت گرفت. بر اساس این گزارش 
حدود ۱۸00 تظاهرات برای روز شــنبه در سراســر آمریکا 
برنامه ریزی شــده بود که هــدف آن مخالفت با رژه نظامی 
واشنگتن اســت؛ رژه ای که به مناسبت دویست وپنجاهمین 
 ســالگرد تأســیس ارتش ایالات متحده و همزمــان با تولد 

7۹ سالگی ترامپ برگزار می شود.
استقرار 200 تفنگدار دریایی در ساختمان های دولتی

 گــزارش رویتــرز همچنیــن حاکــی اســت حــدود 
200 تفنگــدار دریایی برای حفاظت از ســاختمان فدرال 
ویلشــایر در لس آنجلس مأمور شده اند. این نیروها بخشی از 
گردانی 700 نفره هســتند که برای پشتیبانی از گارد ملی 
اعزام شده اند. ژنرال ارتش، اسکات شرمن، که فرماندهی هر 
دو نیروی گارد ملی و تفنگداران را بر عهده  دارد، گفت: وظیفه 
این نیروها حفاظت از اموال و پرســنل فدرال اســت و آنها 

می توانند به طور موقت افراد را بازداشت کنند.
خبرنگاران رویترز شــاهد بودند که تفنگداران دریایی 

آمریکا یک نفر را در ســاختمان فدرال ویلشــایر بازداشت 
کردند. تصاویر منتشر شده نشان می داد که تفنگداران دستان 
این فرد را با بست پلاستیکی بسته و حدود دو ساعت بعد او را 
به مأموران غیرنظامی وزارت امنیت داخلی )DHS( تحویل 
دادند. ارتش آمریکا پس از مشــاهده این تصاویر، بازداشت 
را تأیید کرد؛ این نخســتین مورد شناخته شده از بازداشت 
یک فرد توســط نیروهای فعال ارتش در خاک آمریکا است. 
در همین حال اعتراض ها روز شنبه نیز همان گونه که وعده 

داده شده بود. 
بهره برداری سیاسی ترامپ از آشوب ها

روز پنجشــنبه 22 خرداد نیز دونالد ترامپ در شــبکۀ 
اجتماعی متعلق به خودش ضمن حمایت از بازداشــت ها و 
اســتفاده از گارد ملی برای سرکوب معترضان نوشت: »طی 
دو شب اخیر لس آنجلس آرام و امن بوده است.« به نوشتۀ او 
اگر ارتش نبود »لس آنجلس به چنان صحنۀ جنایتی تبدیل 

می شد که در سال های قبل سابقه نداشته...«
بر اســاس گزارش هــا وزارت دفاع آمریــکا هزینۀ اعزام 
نیروهای گارد ملــی را ۱۳4 میلیون دلار اعلام کرده، اما به 
نوشتۀ روزنامۀ فرانســوی لوموند، »منفعت آن برای ترامپ 
فوری است.« تصاویر ســربازانی که در برابر تظاهرکنندگان 
نقابدار صف کشیده اند، شبکه های اجتماعی را پرُ کرده است. 
در این عکس ها، تظاهرکنندگان که گاه پرچم های کشورهای 

آمریکای لاتین را در دســت دارند در حال پرتاب ســنگ یا 
بطری به سوی نیروهای دولتی دیده می شوند. تاراج یکی از 
مغازه های »اپَل« نیز کمک کرد تا به ویژه رسانه های طرفدار 
ترامپ، اعتراضات را در قالب یک شورش خشن و بزهکارانه 

نمایش دهند.
 براســاس گزارش لومونــد ترامپ که از زمــان کارزار 
انتخاباتی اش ادعا می کرد کشورش هدف هجوم 20 میلیون 
مهاجر قرار گرفته، اینک با استفاده از فرصت می خواهد ثابت 
کند که کالیفرنیا قربانی شورش خشن مهاجران شده است. 
این روزنامه فرانسوی می نویسد که تعلل و دودلی دموکرات ها 
در مواجهه با پدیدۀ مهاجرت نیز باعث شــده که ترامپ در 
نمایش سیاســی خود موفق تر باشد. بسیاری از آمریکایی ها 
معتقدند که رئیس جمهور پیشــین، جــو بایدن، در برخورد 
با وضعیت بحرانــی مرزهای مکزیک بموقــع و با قاطعیت 
عمل نکرد و اجازه داد انبوه مهاجران غیرقانونی به آســانی 
وارد ایالات متحده شــوند. با این حال، نظرســنجی ها نشان 
می دهد که بیشتر آمریکایی ها با اعزام تفنگداران دریایی به 
لس آنجلس  مخالفند )47 درصد مخالف، ۳4 درصد موافق(. 
اما حساب کاخ سفید ســاده تر است: به محض این که افکار 
عمومی و رســانه ها موضوع مهاجرت را در کانون توجه قرار 

دهند، ترامپ و همکارانش خود را برنده می دانند.
 »لوموند« می نویســد: وضعیت لس آنجلس دامی برای 
دموکرات هاست: آنها نمی دانند چگونه نسبت به سوءاستفادۀ 
ترامپ از رویدادها اعتــراض کنند بدون آنکه خود را حامی 
تظاهــرات و اعتراض هــای غیرقانونــی بنمایاننــد. برخی 
شــخصیت های دموکرات معتقدند که باید قاطعانه هر نوع 
خشــونت و آشــوب را محکوم کرد و در عین حال گفت که 

حضور تفنگداران دریایی بی معناست.
به نوشتۀ روزنامۀ لوموند، رویدادهای لس آنجلس بار دیگر 
دوقطبی شــدن جامعۀ آمریکایی را به وضوح نشان می دهد: 
در حالی که رســانه های طرفــدار ترامپ چون فاکس نیوز با 
اخباری اغراق آمیز مدام از خطر مهاجران جنایتکار ســخن 
می گویند، در مقابل، شــبکۀ سی ان ان سه گزارشگر را همراه 
با تجهیزات کامل برای پوشش تظاهراتی فرستاده که کمتر 
از 200 نفر در آن شرکت داشتند. بدون این که کوچک ترین 
اتفاق قابل توجهی رخ دهد، سه خبرنگار طی چند ساعت از 

این تظاهرات مخالفان ترامپ گزارش تهیه کردند!

سرویس خارجی-
رهبــر جنبش مقاومــت یمن گفت: »دشــمن 
صهیونیســتی و حامیــان غربی آن مــی دانند که 
جمهوری اسلامی ایران یک کشور برخاسته از نهضت 
تمدنی و قدرت اسلامی به شمار می رود... تجاوز رژیم 
صهیونیستی به این کشور وحشیانه و گستاخانه بود.«

»عبدالملک الحوثی«، رهبر جنبــش مقاومت یمن، به 
مناســبت عید غدیر در ســخنرانی دیروز خــود تأکید کرد: 
»دشــمنان امت اســلامی هیچ خیری را برای مســلمانان 
نمی خواهند. آنها بر اساس فریبکاری و مطرح کردن سخنان 
فریبنده عمل می کنند. نقشــه صهیونیست ها که مدام آن را 
تکرار می کنند تغییر چهره خاورمیانه اســت. این بدان معنی 
اســت که آنها تلاش می کنند ملت هــا را تحت کنترل خود 
درآورند. ما در مرحله مهم و بســیار حساسی در قبال نبرد با 
دشمن صهیونیستی هستیم. 2 گزینه بیشتر وجود ندارد؛ یا 
تسلیم شدن در برابر صهیونیست ها و یا نبرد با نقشه های شوم 
آنها. تسلیم شدن در برابر صهیونیست ها خسران دنیا و آخرت 
را در پی دارد.« او در ادامه افزود: »تجاوز رژیم صهیونیســتی 
علیه جمهوری اسلامی ایران در راستای حمایت های مستقل 
این کشور از آرمان فلسطین صورت گرفت. دشمن صهیونیستی 
و حامیان غربی آن می دانند که جمهوری اسلامی ایران یک 
کشور برخواســته از نهضت تمدنی و قدرت اسلامی به شمار 
می رود. رژیم صهیونیستی، آمریکا و انگلیس نمی خواهند که 
هیچ کشور مستقلی در میان مســلمانان وجود داشته باشد 
کــه تحت کنترل آنها قرار نگیرد. تجاوز رژیم صهیونیســتی 
علیه ایران وحشــیانه و گستاخانه بود که هیچ خط قرمزی را 
رعایت نکرد. این تجاوز یک حرکت ظالمانه و جنایتکارانه بود. 
اوضاع جمهوری اسلامی ایران در تمام زمینه ها پایدار و باثبات 
است. پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی به نفع تمام کشورهای 
منطقه است. ما شاهد هدف قرار گرفتن دانشمندان هسته ای 
و فرماندهان نظامی ایران و دیگر اقشار ملت این کشور بودیم. 
تجاوز رژیم صهیونیستی علیه تأسیسات هسته ای ایران بدون 
توجــه به تبعات آن خطرناک اســت. تل آویو نمی تواند هیچ 
بهانه ای برای توجیه این حمله وحشــیانه علیه ایران بتراشد. 
موضع گیری های منفی کشــورهای عربی و اسلامی علیه این 
حمله مســئله خوبی اســت. این تجاوز پیامدهای خطرناکی 

حتی در سطح منطقه دارد.«

شکست اطلاعاتی اسرائیل در یمن
تحــول در ماهیت نبردهای معاصر، به ویژه در میدان های 
نامتقارن، دیگر صرفاً وابســته به قدرت آتش یا تعداد نیروها 
نیست، بلکه وابســتگی فزاینده ای به اطلاعات، نفوذ امنیتی، 
و تســلط شــناختی دارد. در این چارچوب، تحولات اخیر در 
یمن و ناتوانی رژیم آپارتاید اسرائیل در دستیابی به اطلاعات 
میدانی قابــل اتکا درباره اهداف در عمــق جغرافیای یمنی، 
یک عقب گرد آشــکار در توانمندی های اطلاعاتی اســرائیل 
تلقی می شــود. گزارش رســمی مقامات دولت نجات ملی در 
صنعا مبنی بر ناکامی کامل دشمن در جذب عوامل محلی یا 
شناسایی دقیق اهداف نظامی، نشانگر شکل گیری یک ساختار 
امنیتی بسته، مقاوم و غیرقابل نفوذ در یمن است که نمونه ای 
مهم در محیط های مقابله جوی غیرهم سطح به شمار می رود. 
این شکســت اطلاعاتــی، نه تنها باعث ســردرگمی عملیاتی 
اســرائیل شــده، بلکه بازتابی از اختلال جــدی در ابزارهای 
کلاســیک جاسوســی، عملیات روانی و نفوذ ساختاری است 
که رژیم اسرائیل طی دهه ها در آن پیشگام محسوب می شد.

ســرتیپ »حمید عبدالقادر«، مشاور هیئت دولت یمن، 
در صنعــا اعلام کرد: »اســرائیل بانک اهدافــی در یمن و یا 
اطلاعات امنیتی درباره آن ندارد؛ امری که موجب شــده ما 
شــاهد تکرار بمباران مراکز غیرنظامی باشیم و این به معنای 
شکســت فجیع اطلاعاتی اسرائیل تاکنون است.« به گزارش 

»شفقنا«، عبدالقادر به »اسپوتنیک« گفت: »دشمن اسرائیلی 
طی مرحله گذشــته نتوانســته به داخل یمن رخنه کرده یا 
مزدورانــی را برای جمع آوری اطلاعات جذب کند؛ موضوعی 
که موجب شــده دشمن در برابر محاصره اعمالی صنعا علیه 
اســرائیل ســردرگم بماند و تنها به حمــلات هوائی کور و 
تبلیغاتی روی بیاورد اما در مقابل، یمن با حملات موشــکی 
روزانه میلیون ها صهیونیست را راهی پناهگاه ها کرده و زندگی 
طبیعی صهیونیســت ها را مختل می کند. با بازبینی ســریع 
اهدافی که دشــمن اسرائیلی بمباران کرده، می بینیم که این 
اهــداف غیرنظامی و اقتصادی بوده مانند فرودگاه بین المللی 
صنعا، بنادر الحدیده و رأس عیسی و کارخانه سیمان باجل و 
عمران، این حملات نقض قوانین بین المللی و جنایات جنگی 
است که باید در محاکم بین المللی مورد رسیدگی قرار گیرد.«

یمن همواره گورستان متجاوزان بوده
او افزود: »دشمن باید از عملیات بی نتیجه آمریکا چه در 
دوره بایدن از طریق تشــکیل ائتلاف و چه در زمان حملات 
ترامپ درس عبــرت بگیرد که تلاش کرد توان نظامی یمن 
را درهم بکوبد و محاصره اسرائیل در دریای سرخ را بشکند 
اما شکست خورد. اساساً یمن گورستان متجاوزان طی تاریخ 
بــوده و بزرگ ترین امپراتوری ها را که به این کشــور حمله 
کرده، درهم کوبیده است. یمن به عملیات نظامی خود علیه 
رژیم صهیونیســتی ادامه خواهد داد و در دریای سرخ آن ها 

را محاصره خواهد کرد تا زمانی که تجاوزاتش به غزه متوقف 
شــود و کمک ها اجــازه ورود به این باریکــه را پیدا کند، و 
اگر صهیونیســت ها به تکبر و تجاوزات خود علیه غزه ادامه 
دهند، سرنوشتی جز ســقوط و زوال در انتظارشان نخواهد 
بود؛ چرا که تحرکات سیاســی، رسانه ای و مردمی در جهان 

علیه اسرائیل و حامیان آن شکست گرفته است.«
صحنه نبرد در دست یمن است

پیشــتر نیز »مهدی المشاط«، رئیس شورای عالی سیاسی 
یمن، پیش تأکید کرده بود که پاســخ این کشــور به تجاوزات 
رژیم صهیونیســتی در رویکردهای مختلف خواهــد بود. او به 
خبرگزاری رســمی یمن »سبا«، گفت که ضربات یمنی ها علیه 
دشــمن صهیونیستی حساب شده، مؤثر و حیاتی خواهد بود به 
طوری که برتری و کنترل صحنه رویارویی را در دستان نیروهای 
مسلح یمن حفظ خواهد کرد. رئیس شورای عالی سیاسی یمن 
در پایان تاکید کرد که ویژگی های موشک هایی یمنی که پیشتر 
درباره آن اطلاع داده شد، هنوز مورد استفاده قرار نگرفته و پیش 

از به کارگیری آن، انجام هماهنگی های لازم حائز اهمیت است.
حمله ای دیگر از یمن

خبر دیگر از مقاومت یمن آن که، به گزارش »سی ان ان«، 
ارتش رژیم آپارتاید اســرائیل گفته اســت که در حال تلاش 
برای رهگیری موشکی است که عصر جمعه از یمن به سمت 
اســرائیل شلیک شده است. ارتش اسرائیل در بیانیه ای اعلام 
کرد که آژیرها در چندین منطقه در سراسر اسرائیل به صدا 
درآمده اند. این بیانیه افزود: »ســامانه های دفاع هوائی برای 
رهگیری این تهدید در حال فعالیت هســتند.« این نشــان 
می دهد کــه در هر حال تحرکات و حمــلات مقاومت یمن 
خاموشی ندارد و در یک روندی با بالا و پایین خود ادامه دارد.

راهپیمایی مردم یمن در حمایت از ایران
خبر دیگر آن که مردم یمن در راهپیمایی میلیونی خود 
تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران را محکوم و ابراز اطمینان 
کردند که ایران می تواند ســخت ترین پاسخ ها را به دشمن 
صهیونیســتی بدهد. به گزارش خبرگزاری »مهر« به نقل از 
»المسیره«، راهپیمایی مردمی یمن در بیانیه پایانی خود به 
حملات رژیم صهیونیســتی به ایران اشاره و ضمن تسلیت 
نســبت به شــهادت تعدادی از مردم و فرماندهان نظامی و 
دانشــمندان ایرانــی تأکید کــرد که اطمینــان دارد ایران 

سخت ترین پاسخ ها را به دشمن صهیونیستی خواهد داد.
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اتحادیه اروپا به همــراه آلمان برای حمایت از 
زلنســکی در تداوم جنگ اوکراین میلیاردها دلار 

تصویب کرد.
در حالــی که آمریــکا پای خــود را از جنگ اوکراین 
بیرون کشــیده اســت اما اتحادیه اروپا همچنان به دنبال 
آتش افــروزی و ریختن بنزین روی آتش جنگ اســت. و 
این در حالی است که بارها کارشناسان اعلام کرده اند اروپا 
بدون آمریکا نمی تواند به تنهائی از اوکراین مقابل روســیه 
حمایت کند. در راســتای ادامه کمک هــای اتحادیه اروپا 
گزارش ها حاکی است که این اتحادیه جدای از کمک های 
قبلی مبلغ یک میلیارد یــوروی دیگر نیز برای حمایت از 
زلنســکی تصویب کرده است. گفته می شــود بیشترین 
کمک ها از ســوی آلمان اختصاص داده شده است. رئیس 
کمیســیون اروپایی در همین راســتا اعلام کرد، اتحادیه 
اروپــا مبلغ یک میلیارد یــورو در قالب کمک مالی کلان 
به اوکراین منتقل کرده اســت. به گزارش ایسنا به نقل از 
تاس »اورزولا فون در لاین«، در شــبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر( نوشــت، این کمک مالی مبلغ کلی هزینه ها برای 
حمایت از اوکراین از آغاز جنگ در این کشــور را به ۱50 
میلیارد یورو رســانده است. این مقام مسئول اتحادیه اروپا 
در ادامه نوشت: »ما این کمک مالی را در قالب کمک مالی 
کلان به کی یف ارائه کرده ایم«. پیش تر کایا کالاس، رئیس 
دســتگاه دیپلماسی اتحادیه اروپا، گفته بود که کشورهای 
اروپایی قصد دارند در ســال 2025 مبلغ 2۳ میلیارد یورو 
 برای حمایت نظامی از اوکراین اختصاص دهند؛ رقمی که 

۳ میلیارد یورو بیشــتر از ســال گذشته اســت. یادآوری 
می شود که پیش از این، در تاریخ 20 مارس )۳0 اسفند(، 
درباره پرداخت قسط قبلی کمک کلان مالی اتحادیه اروپا 
به مبلغ یک میلیارد یورو اطلاع رسانی شده بود. در مجموع، 
اتحادیه اروپا متعهد شــده حدود ۱۸ میلیارد یورو وام در 
قالب بســته ای از مجموع 45 میلیارد یوروی مورد توافق 
گروه هفت، با بازپرداخــت از محل درآمدهای دارایی های 

مسدودشده روسیه، در اختیار اوکراین قرار دهد.
بر اساس گزارش  ها اتحادیه اروپا همچنین توافق کرد 
تا حفاظت موقت بــرای پناهجویان اوکراینی را برای یک 

سال دیگر تمدید کند. این اقدام که توسط شورای اتحادیه 
اروپا تصویب شــد، بیش از 4 میلیون اوکراینی را که پس 
از حمله روســیه به اتحادیه اروپا آمده اند، تحت تأثیر قرار 
می دهد.وزیر کشــور لهستان گفت: »از آنجا که جنگ در 
اوکرایــن ادامه دارد، اتحادیه اروپا همبســتگی خود را با 
مردم اوکراین نشان می دهد و برای همین، برای یک سال 
دیگر ایــن حمایت از پناهجویان اوکراینی را تمدید کرده 
است« بر اساس طرح حمایت موقت، پناهجویان اوکراینی 
از حقوق اقامت، دسترسی به بازار کار و مسکن، کمک های 
پزشکی، کمک های رفاه اجتماعی و دسترسی به آموزش 

برای کودکان برخوردار هستند.
اختصاص 2 میلیارد یورو از سوی آلمان

همزمــان بــا رئیــس کمیســیون اروپــا »بوریــس 
 پیســتوریوس« وزیر دفاع آلمان نیز اعــلام کرد که برلین 
۱.۹ میلیارد یوروی دیگر )2.2 میلیارد دلار( کمک تسلیحاتی 
بــه اوکراین ارائــه خواهد کرد اما موشــک های تاوروس به 
این کشــور نخواهد داد. به گزارش ایرنا بــه نقل از آناتولی، 
»پیســتوریوس« پنجشنبه در کنفرانسی خبری با ولادیمیر 
زلنســکی رئیس جمهور اوکراین در کی یف اظهار کرد: سال 
 جاری را با ارائه کمک چهار میلیارد یورویی )4.۶ میلیارد دلار( 
آغــاز کردیم. این رقم را در ماه هــای اخیر به هفت میلیارد 
 یــورو )۸.۱ میلیــارد دلار( افزایــش دادیم. قرار اســت که 
۱.۹ میلیــارد یوروی دیگــر ارائه شــود. وزیر خارجه آلمان 
به رغم درخواست های مکرر اوکراین اعلام کرد که کشورش 
موشــک های کروز تاوروس به کی یف نخواهد داد. تاوروس 

حدود 4۸0 کیلومتر برد دارد.
به نوشــته آناتولی، پیســتوریوس گفــت که آلمان 
همکاری با اوکراین در صنعــت دفاعی را افزایش خواهد 
داد و برلین بخشی از هزینه های تولید سامانه های موشکی 
دوربرد در اوکراین را تأمین خواهد کرد. وزیر دفاع آلمان 
تأکیــد کرد: ما عمیقاً متقاعد شــده ایم کــه این وظیفه 
اروپایی هاســت که به حمایت از اوکراین ادامه دهند. این 
فقط دفاع اوکراین در مقابل اوکراین نیســت بلکه نبردی 
اســت که اوکراین برای دفاع از آزادی، امنیت و صلح در 

اروپا انجام می دهد.

سرویس خارجی-
اتحادیه اروپا در حالی که به دنبال آزادی بی حد و حصر شبکه های 
اجتماعی در سایر کشورهاست، به دنبال ایجاد محدودیت استفاده 

از این شبکه ها در کشورهای عضو این اتحادیه است.
از چین تا آمریکا شــبکه های اجتماعی در هیچ کجــای جهان آزاد و 
رها نیستند. کارشناسان معتقدند شبکه های اجتماعی فرصت ها و تهدیدات 
همزمانی را برای کشــورها در ســطوح مختلف فراهم می کنند و هیچ کس 
منکر اســتفاده بهینه از این فرصت ها نیســت. اما هیــچ دولتی نیز اجازه 
نمی دهد این شــبکه ها به ابزاری برای ضربه زدن به امنیت، ثبات سیاسی، 
انسجام اجتماعی و به طور کلی منافع و امنیت ملی کشورشان تبدیل شود. 
از این منظر »سامان بخشی« شبکه های اجتماعی و شفاف سازی فعالیت ها  
در فضای مجازی در راســتای حراست از امنیت و منافع ملی در بسیاری از 
کشــورها  از اصول مهم و پذیرفته شده است و بر خلاف تبلیغات رسانه ای، 
در کشورهای غربی این »سامان بخشی« و »کنترل« بسیار جدی تر از سایر 
کشورهاســت. گزارش ها حاکی است این ساماندهی در اتحادیه اروپا بسیار 

شدیدتر از سایر کشورهاست.
گزارش یورونیوز حاکی است در جدیدترین محدودیت ها برای استفاده 
از شبکه های اجتماعی سه کشــور فرانسه، اسپانیا و یونان خواستار تعیین 
حداقل ســن برای اســتفاده از شــبکه های اجتماعی در اتحادیه شده اند؛ 
پیشنهادی که هدف آن محافظت از کودکان در برابر محتواهای آسیب رسان 
در فضای مجازی است. بر اساس این گزارش بحث بر سر دسترسی کودکان 
به شبکه های اجتماعی در اتحادیه اروپا در حالی آغاز شده که این سه کشور 
عضو، از ایده ای با عنوان »ســن دیجیتال قانونی« حمایت می کنند؛ یعنی 

سنی که تا پیش از آن، اتصال به این پلتفرم ها ممنوع باشد.
 به گزارش یورونیوز »کلارا شــاپا«، معاون وزیر اقتصاد فرانسه در امور 
دیجیتــال و هوش مصنوعی، می گوید طبق مقــررات فعلی این پلتفرم ها، 
حداقل سن عضویت ۱۳ سال اســت اما در عمل این قانون چندان کارایی 
ندارد. او می گوید: » تغییر تاریخ تولد کار ســاده ای  اســت. به همین دلیل، 
کودکان به طور میانگین از 7 یا ۸ ســالگی وارد این شــبکه ها می شــوند و 
حســاب کاربری می سازند«. فرانسه، اسپانیا و یونان معتقدند الگوریتم های 
شــبکه های اجتماعی، کودکان کم سن را در معرض محتوای اعتیادآور قرار 
می دهند؛ محتوایی که ممکن اســت به اضطراب یا افسردگی بیشتر منجر 

شود.
فرانســه، اســپانیا و یونان معتقدند الگوریتم های شبکه های اجتماعی، 
کودکان کم ســن را در معرض محتوای اعتیــادآور قرار می دهند؛ محتوایی 
که ممکن است به اضطراب یا افسردگی بیشتر منجر شود. آن ها همچنین 
هشــدار داده انــد که مصرف بیش از حــد این محتواها می تواند بر رشــد 

مهارت های فردی و توانایی های شناختی کودکان تاثیر منفی بگذارد. 
بر اســاس این گزارش در حال حاضر، قانــون »خدمات دیجیتال« در 
اتحادیه اروپا برای مقابله با محتوای غیرقانونی مانند نفرت پراکنی، تبلیغات 
تروریستی و پورنوگرافی کودکان به اجرا درآمده است. این قانون نزدیک به 
دو سال است که برای پلتفرم ها و موتورهای جست وجوی بزرگ اجرائی شده 
و برای سازمان های کوچک تر، بیش از یک سال است که لازم الاجراست. با 
این حال، نمایندگان صنعت فناوری در بروکســل معتقدند تصویب قوانین 
جدید در این مرحله زودهنگام است. »کنستانتین گیسلر«، مدیرعامل گروه 
»دات اروپا« که نماینده خدمات آنلاین و پلتفرم های دیجیتال در بروکسل 
اســت، می گوید: »ما معتقدیم که ابتدا باید قوانین موجود به درستی اجرا 
شوند. هنوز تمام اثرات آن ها را ندیده ایم.« او اضافه می کند: »در این مرحله، 
بحث درباره قوانین جدید کمی شــتاب زده به نظر می رسد. به ویژه که باید 
واقعیت های روزمره کــودکان و پیامدهای چنین ممنوعیتی را هم در نظر 

گرفت.«
درخواست ماکرون 

همزمان با این گزارش ها رئیس جمهوری فرانسه نیز در واکنش به حمله 
مرگبار هفته گذشته در یک مدرسه این کشور، خواستار ممنوعیت استفاده 
کودکان زیر ۱5 ســال از شبکه های اجتماعی شد. به گزارش ایرنا به نقل از 
رویتــرز، امانوئل ماکرون در یک مصاحبه تلویزیونی اعلام کرد که به دنبال 
تنظیم مقرراتی در سطح اتحادیه اروپا برای ممنوعیت استفاده کودکان زیر 
۱5 سال از شبکه های اجتماعی است. وی با ابراز امیدواری درباره به نتیجه 
رسیدن قانون ممنوعیت استفاده کودکان از شبکه های اجتماعی در ماه های 
آینده، گفت: اگر این موضوع در ســطح اروپا پیش نرود، ما آن را در فرانسه 

اجرائی خواهیم کرد. نمی توانیم منتظر بمانیم.
گفتنی است سه شنبه هفته گذشته در جریان بازرسی کیف  دانش آموزان 
در یکی از مدارس شرق فرانسه، یک دانش آموز ۱4 ساله با چاقو به یکی از 
کارکنان مدرسه حمله کرد و او را کشت. مظنون بلافاصله در محل بازداشت 
شد. در جریان بازداشت این دانش آموز، یک مأمور پلیس دیگر نیز به صورت 
سطحی زخمی شد. گفته شده این نوجوان مهاجم از همان چاقو در هر دو 
حمله استفاده کرده است. این بازرسی ها با هدف مقابله با افزایش خشونت 

در مدارس و با همکاری پلیس و کادر آموزشی انجام می شود.
 به گزارش رویترز ســال گذشته نیز استرالیا پس از بحث های عمومی 
گسترده و احساســی، قانونی برای ممنوعیت استفاده افراد زیر ۱۶ سال از 
شبکه های اجتماعی تصویب کرد و بدین   ترتیب یکی از سخت گیرانه ترین 
قوانین در ســطح جهانی برای محدود کردن شرکت های فناوری بزرگ را 
 پایه گذاری کرد. اگرچه بیشتر شبکه های اجتماعی به  طور رسمی اجازه استفاده 
به کودکان زیر ۱۳ ســال نمی دهند، اما گزارش نهاد ناظر بر ایمنی آنلاین 
استرالیا نشان داد که کودکان به راحتی از این محدودیت ها عبور می کنند.

 سرازیرشدن میلیاردها دلار از اروپا به اوکراین؛ کمک های آلمان بی سابقه است

آمریکا و رژیم صهیونیســتی برای ادامه نسل کُشی در غزه، 
داعشی ها را به خدمت گرفته اند. سرکرده این گروه وحشی »یاسر 

ابوشباب« نام دارد.
یاسر ابوشباب یکی از چهره های شناخته شده شبه نظامیان تروریست 
در غزه است که سابقه همکاری با داعش را در کارنامه خود دارد و اکنون 
در منطقه »رفح« فعالیت داشته و مورد حمایت ارتش رژیم صهیونیستی 

است.
آن طور که خبرگزاری ایرنا نوشــته، یاسر ابوشباب، عضو قبیله ترابین 
غزه، اکنون چهره اصلی یک گروه شبه نظامی تروریستی در غزه است که 
با همکاری رژیم صهیونیســتی فعالیت می کند. در گذشــته، او با داعش 
در صحرای سینا در قاچاق اســلحه ارتباط داشت و در قاچاق مواد مخدر 
نیز دســت دارد... وی متولد سال ۱۹۹۳)۳2 ساله( در رفح است و قبل از 
نبــرد طوفان الاقصی به دلیل ارتکاب جرم در زندان بود اما پس از بمباران 
مقرهای امنیتی در غزه گریخت. در نوامبر 2024)آبان ۱40۳( قبیله ترابین 
به دلیل همکاری ابوشــباب با رژیم صهیونیستی و ترس از انتقام حماس، 
از او جدا شــد. خود ابوشباب در واقع در صدر فهرست اهداف حماس قرار 
گرفت و تاکنون این ســازمان حداقل دو تلاش برای از بین بردن او انجام 

داده است اما هر دو بار او جان سالم به در برده است.
گروه تروریســتی که اکنون توسط ابوشباب تأسیس شده  است، بین 
۱00 تــا ۳00 عضو دارنــد. در میان اعضای آن، پرســنل امنیتی حضور 
دارند که یکی از مهم ترین آنها غسان الدهینی است که مسئول استخدام 
نیروهای مخفی جدید بــرای کمک به مبارزه علیه حماس، تحت نظارت 

ارتش رژیم صهیونیستی است.
در ســال 2020، الدهینــی به دلیل پرونده های ســرقت و ارعاب در 
مناطق النصیرات و رفح بازداشت شد و در سال 2022، بار دیگر به دنبال 
شــکایاتی مربوط به آزار جنسی و اخاذی دستگیر شد. همچنین در سال 
202۳، نام او در فهرســت خطرناک ترین مزدوران اسرائیل قرار گرفت که 

مقاومت تصمیم به حذف آن ها گرفته بود.
ابوشــباب و افرادش به دســتور رژیم صهیونیســتی اقدام به تصرف 
کاروان  کمک های بشردوســتانه ای کردند که بــرای کمک به مردم غزه، 
وارد رفح می شــدند. پس از موفقیت گروه ابوشباب در انجام وظیفه خود 
که از ســوی صهیونیست ها به او واگذار شده بود، مسئولیت تأمین امنیت 
پروژه صهیونیســتی توزیع غذا در شرق رفح به او واگذار شد! وال استریت 
ژورنال نیز گزارش داده که ابوشــباب به صورت مســتقیم از سوی ارتش 
صهیونیستی و برخی از کشورهای منطقه حمایت می شود! به نظر می رسد 
صهیونیســت ها برای ادامه نسل کُشــی در غزه به گروه های تروریستی و 

تکفیری نیاز پیدا کرده است.
وی در مصاحبه شبکه هفت تلویزیون رژیم صهیونیستی تأیید کرد که 
با تشــکیلات خودگردان فلسطین نیز که اکنون در حال نبرد با نیروهای 
مقاومت در کرانه باختری اســت، در هماهنگی کامل است و اعضای وی 
در بازرســی های امنیتی در ورودی منطقه برای کمک های بشردوســتانه 

مشارکت دارند.
»آویگدور لیبیرمن« رئیس حزب »اســرائیل خانه ما« و وزیر اســبق 
جنگ رژیم صهیونیســتی، نیز فاش کرد که نهادهای امنیتی این رژیم با 
حکم نتانیاهو، ادوات جنگی تهاجمی و ســلاح های سبک در اختیار گروه 

نزدیک به داعش و مخالفان حماس در شهر رفح قرار داده است.
لیبرمن با تصریح بر اینکه انتقال این سلاح ها به رفح، منجر به تهدید 
امنیتی علیه رژیم صهیونیســتی خواهد شــد، گفت: این عملیات توسط 
شاباک )ســازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی( به صورت مخفیانه و 

بدون تصویب کابینه انجام می شود.
همچنین یدیعــوت آحارانوت در این زمینه گزارش داد که »یاســر 
ابوشباب«، از حامیان داعش و ساکن رفح روز سه شنبه با انتشار ویدئویی 
اعلام کرد که یک نیروی مسلح جدید علیه جنبش حماس تأسیس کرده 
اســت و افرادش در حال توزیع غذا و کمک های بشردوســتانه به صدها 
خانواده از جمله در مناطق تحت کنترل ارتش رژیم صهیونیستی هستند. 
طبق ادعــای وی، این اقدام برای جلوگیری از طرح اخراج فلســطینیان 

انجام می شود.
بر اساس گزارش منابع فلســطینی، ابوشباب و نیروهایش با همکاری 
با رژیم صهیونیســتی به غارت کامیون های کمک رســانی انسانی در غزه 

می پردازند و بین مردم هرج و مرج ایجاد می کنند.

 طرح آمریکا و رژیم صهیونیستی 
برای انداختن داعش به جان ساکنان غزه

تظاهرات گسترده یمنی ها علیه رژیم صهیونیستی

آتش سوزی عظیم 6 ساعته، برج 67 طبقه ای »مارینا« در دبی 
را در خود ســوزاند. اماراتی ها درباره علت این آتش سوزی بزرگ 

اطلاع رسانی نکرده اند.
ساکنان برای فرار از آتش عظیم یک برج ۶7 طبقه ای در منطقه دبی 
مارینــا در امارات تلاش می کردند، تیم های دفــاع مدنی دبی وارد ماجرا 
شدند. مقامات ذی ربط با هماهنگی سازنده  ساختمان برای اسکان موقت 
آســیب دیدگان همکاری کردند. اداره ی دفاع مدنی دبی تأیید کرده است 
که آتش تقریباً شش ساعت پس از اولین گزارش، مهار شده است. آنها، در 
زمان تنظیم این خبر، همچنین اعلام کردند که دود قابل رؤیت در محل، 
به  خاطر عملیات خنک ســازی تداوم دارد و تیم های آتش نشانی همچنان 
در محل حضور دارند. انتظار می رود که یک تحقیق درباره  علت وقوع این 
آتش سوزی در پی داشته باشد. هنوز )تا زمان تنظیم این گزارش( مشخص 

نیست که علت این آتش سوزی چه بوده است.
چندی پیش نیز فرماندهی کل پلیس شــهر شارجه امارات، ۳۱ ماه 
مه )۱0 خرداد(، اعلام کرد: »فرماندهان پلیس، گارد ملی و نیروهای دفاع 
مدنی در حال نظارت و تلاش برای مهار کردن آتش ســوزی گسترده در 
مواد قابل اشتعال در بندر الحمریه این کشور هستند.« به گزارش »روسیا 
الیوم«، فرماندهی کل پلیس شــارجه امارات با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: 
»پرسنل ســازمان دفاع مدنی شارجه، پلیس شارجه و گارد ملی از صبح 
شنبه عملیات مهار کردن آتش سوزی و جلوگیری از شعله ورتر شدن مواد 
قابل اشــتعال در بندر الحمریه را آغاز کرده اند.« هنوز مشخص نیست که 
این آتش سوزی چرا دامن این بندر را گرفته است. این اتفاق مورد پوشش 
گسترده خبری نیز قرار نگرفت و کم و بیش نادیده گرفته شد. گفتنی است، 
بندر الحمریه یکی از بنادر مهم و اســتراتژیک در امارت  نشــین شارجه و 

سومین بندر بزرگ امارات به شمار می آید.

برج 67 طبقه دوبی در آتش سوخت!


